２０２５年５月３０日

 gst2425102

各 ク ラ ブ

 会長・幹事 殿

 ＧＳＴ委員長 殿

３３５－Ｂ地区

 地区ガバナー 古 川 繁 浩

ＧＳＴ委員長 藤 岡   宗

骨髄ドナー登録説明員協議会からのお知らせ

拝 啓

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は地区ＧＳＴ委員会の運営にご協力を

賜り厚く御礼申し上げます。

さて、地区ＧＳＴ委員会の活動方針の１つに「骨髄ドナー登録者推進活動」を挙げております。

ご存じの通り、骨髄ドナー登録者数は若年層の減少により、これからますます減少していく

ことが予想されます。ライオンズクラブといたしましては「Ｗｅ  Ｓｅ ｒｖ ｅ」の精神に基づき、

白血病等の血液の病気で苦しんでおられる患者さんたちを助けるため、献血・骨髄ドナー登録

会併設のアクティビティを前年度に続き促進しております。

また、２０２４年６月には地区内の骨髄ドナー登録説明員を中心に、骨髄ドナー登録活動の

将来に渡り継続的な実施を推進することを目的とした「骨髄ドナー登録説明員協議会」が発足

いたしました。今期、３月１０日に第２回骨髄ドナー登録説明員協議会が開催され、次年度の

協議会役員並びに理事の選出があり、以下のメンバーが選出されましたのでご周知の程お願い

申し上げます。なお、本協議会は地区内には通知しておりますが、委員会に属さない有志の会

につき、任命書もございませんのでご了承ください。協議会活動にご理解、ご協力を賜ります

ようよろしくお願い申し上げます。

２０２５～２０２６年度 骨髄ドナー登録説明員協議会役員

役 職 名 氏  名 所属クラブ

会  長 笹 部 美千代 岸和田コスモス

副 会 長 堀   典 之 茨     木

〃 佐 野 圭 一 大阪すみのえ

顧  問 西 尾 良 典 大  阪  北

委  員 高 松 順 一 茨     木

〃 洞 渕 佳 英 堺 登 美 丘

〃 藤 岡   宗 大 阪 中 央

〃 松 本 直 樹 豊     中

理  事 木 村   仁 大     阪

〃 藤 井   修 大 阪 東 淀

〃 稲 田 勝 利 大 阪 桜 之 宮

〃 道 廣 修 二 池     田

〃 新 行 喜一郎 摂     津

〃 𡈽 井 清 司 摂     津

〃 上 田 哲 也 枚 方 ロ ー ズ

〃 中 村 聖 保 東 大 阪 布 施

〃 井 口 房 子 東 大 阪 楠

※同文写し発送先：ＲＣ、ＺＣ、地区ＧＳＴ委員（本文のみ）